РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

15 мая 2024 г.      № 95-од
г. Петрозаводск

О создании структурного подразделения

«Музейно-образовательный комплекс (центр музейной инклюзии)»

и создании музея «Зал боевой и воинской Славы»

В соответствии с ч. 1 и ч. 3 статьи ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

во исполнение поручения, Президента Российской Федерации В.В. Путина, данного

2 февраля 2023 года на встрече с представителями общественных патриотических и

молодежных  организаций в г. Волгоград, в целях патриотического воспитания детей

и  молодежи, сохранения артефактов и документальных свидетельств истории

специальной военной операции, предоставления достоверной информации о СВО,

защиты исторической правды, увековечении памяти о подвигах её участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать приказ ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» от 15 марта 2019 г.№ 45-

од «О создании музейно-образовательного комплекса «Карельская изба»

утратившим силу.

2. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» структурное подразделение

музейно-образовательный комплекс (центр музейной инклюзии) (далее –

Комплекс) с 22 мая 2024 года.

3. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» музей «Зал боевой и воинской

Славы» с 22 мая 2024 года.

4. Утвердить следующую структуру Комплекса: музей «Карельская изба»,

выставочный зал, музей «Зал боевой и воинской Славы».

5. Назначить руководителем Комплекса педагога дополнительного образования

Епифанову А.А.

6. Поручить руководителю Комплекса: разработать положение и план работы

Комплекса.

7. Поручить заведующему отделом воспитательной работы Вагиной К.А.

включить мероприятия, проводимые на площадке Комплекса, в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отелом

воспитательной работы Вагину К.А.

Директор                                                                                                 М.Н. Кузьмина

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

03 мая 2015 г.      № 100-од
г.Петрозаводск

О создании Школьного музея «Карельская изба»

В соответствии с ч. 1 и ч. 3 статьи ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» структурное подразделение

школьный музей «Карельская изба» (далее – музей) с 3 мая 2015 года.

2. Назначить руководителем музея заведующего отделом воспитательной работы

Вагину К. А.

3. Поручить руководителю музея: разработать концепцию экспозиции музея,

организовывать работу в музее, разработать положение о музее, план работы

музея.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       М.Н. Кузьмина

С приказом ознакомлены:

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Вагина К.А.

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

15 марта 2019 г.      № 45-од
г. Петрозаводск

О создании музейно-образовательного

комплекса «Карельская изба»

В соответствии с ч. 1 и ч. 3 статьи ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать приказ ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» от 3 мая 2015 г.№ 100-од «О

создании Школьного музея «Карельская изба» утратившим силу.

2. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» структурное подразделение музейно-

образовательный комплекс «Карельская изба» (далее – Комплекс) с 15 марта 2019

года.

3. Утвердить следующую структуру Комплекса: музей «Карельская изба»,

выставочный зал.

4. Назначить руководителем Комплекса тьютора Епифанову А.А.

5. Поручить руководителю Комплекса: разработать положение и план работы

Комплекса.

6. Поручить заведующему отделом воспитательной работы Вагиной К. А. включить

мероприятия, проводимые на площадке Комплекса, в программу воспитательной

работы и календарный план воспитательной работы.

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отелом воспитательной

работы Вагину К.А.

Директор                                                                                                                М.Н. Кузьмина

С приказом ознакомлены:

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Вагина К.А.

2. Епифанова А.А.

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

15 мая 2024 г.      № 95-од
г. Петрозаводск

О создании структурного подразделения

«Музейно-образовательный комплекс (центр музейной инклюзии)»

и создании музея «Зал боевой и воинской Славы»

В соответствии с ч. 1 и ч. 3 статьи ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

во исполнение поручения, Президента Российской Федерации В.В. Путина, данного

2 февраля 2023 года на встрече с представителями общественных патриотических и

молодежных  организаций в г. Волгоград, в целях патриотического воспитания детей

и  молодежи, сохранения артефактов и документальных свидетельств истории

специальной военной операции, предоставления достоверной информации о СВО,

защиты исторической правды, увековечении памяти о подвигах её участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

9. Считать приказ ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» от 15 марта 2019 г.№ 45-

од «О создании музейно-образовательного комплекса «Карельская изба»

утратившим силу.

10. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» структурное подразделение

музейно-образовательный комплекс (центр музейной инклюзии) (далее –

Комплекс) с 22 мая 2024 года.

11. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» музей «Зал боевой и воинской

Славы» с 22 мая 2024 года.

12. Утвердить следующую структуру Комплекса: музей «Карельская изба»,

выставочный зал, музей «Зал боевой и воинской Славы».

13. Назначить руководителем Комплекса педагога дополнительного образования

Епифанову А.А.

14. Поручить руководителю Комплекса: разработать положение и план работы

Комплекса.

15. Поручить заведующему отделом воспитательной работы Вагиной К.А.

включить мероприятия, проводимые на площадке Комплекса, в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы.

16. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отелом

воспитательной работы Вагину К.А.

Директор                                                                                                 М.Н.Кузьмина

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Вагина К.А.

2. Епифанова А.А.

		2024-11-19T15:51:59+0300
	Кузьмина Марина Николаевна